

Indian State and Women Empowerment

Indian State had implemented certain crucial measures for protecting women. The 73rd and 74th Constitutional Amendment Acts reserve one-third of the seats in panchayat and urban local bodies for women. The implementation of reservation in elected local bodies in the last two decades has led to political empowerment of women. The Supreme Court of India had provided 'Vishakha Guidelines' to protect women from sexual harassment in working places. Accordingly, the Union government enacted The Sexual Harassment of Women at Workplace (Prevention, Prohibition and Redressal) Act, 2013. The Act establishes Internal Complaints Committee and Local Complaints Committee to provide redressal to women seeking justice from sexual harassment in their workplace. Parliament had earlier passed The Protection of Women from Domestic Violence Act, 2005 to provide justice and protection from violence within their homes. In conclusion, one can say gender equality paves way for empowerment of the half of humankind.

<https://www.tnpsctheruvuthunaivan.com/>



இந்திய அரசும் மகளிர் அதிகாரம் ஏற்றலும்

இந்திய அரசு பெண்களின் முன்னேற்றத்திற்காக முக்கிய திட்டங்களை அமல்படுத்தியுள்ளது. 73-வது மற்றும் 74-வது அரசியல் சாசன திருத்தச் சட்டங்கள் கிராம, நகர சுய ஆட்சி அமைப்புகளில் மூன்றில் ஒரு பங்கு இடங்களைப் பெண்களுக்கு ஒதுக்கியுள்ளன. கடந்த இருபது ஆண்டுகளாக அமலில் இருக்கும் மகளிர் இட ஒதுக்கீடு பெண்களுக்கு முன்னேற்றத்தையும் அரசியல் சக்திகளையும் வழங்கியுள்ளது. உச்ச நீதிமன்றம் "விஷாகா வழிமுறைகள்" என்ற பாதுகாப்பினை தனது தீர்ப்பின் மூலம் பெண்களுக்கு வழங்கியுள்ளது. பணியிடங்களில் பெண்களுக்கு எதிரான பாலின தொந்தரவுகளை தடுப்பதற்கு விஷாகா வழிமுறைகள் முயற்சிக்கின்றன. பாராளுமன்றம்பணியிடங்களில் பெண்களுக்கு எதிரான பாலின தொந்தரவுகளை தடை செய்து சட்டம் இயற்றி உள்ளது. அகப் புகார் குழு மற்றும் தல புகார் குழு ஆகியவைகள் பணியிடங்களில் உருவாக்கப்பட வேண்டும் என்று இச்சட்டம் கூறுகிறது. முன்பாக பாராளுமன்றம் 2005-ஆம் ஆண்டு குடும்ப வன்முறை பெண்கள் பாதுகாப்புச் சட்டத்தை இயற்றியது.

முடிவாக பாலின சமத்துவம் மனித குலத்தின் பாதி அளவாக இருக்கின்ற பெண்களின் முன்னேற்றத்திற்கு வழிவகுக்கும். பெண்ணியம் இதற்கு முயற்சிக்கின்றது.

<https://www.tnpsctheruvuthunaivan.com/>